
   

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКА МІСЬКА РАДА ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СМЯЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(СМЯЦЬКА ЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ) 
Дружби, 29, с. Смяч,  Новгород-Сіверський район, Чернігівська область, вул. 16030, 

тел.  (066)5871904 e-mail: smyach_01@ukr.net Код ЄДРПОУ 33435960 

 

НАКАЗ 

 

31.08.2023                                           с. Смяч                                        №    01-02-о 

    

Про організацію роботи з охорони  

праці в закладах освіти району   

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

 Відповідно до Положення про організацію роботи з охорони праці та 

безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах 

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26 
грудня 2017 року № 1669, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 

січня 2018 року за № 100/31552, статті 23 Закону України «Про охорону праці», 

Листа  МОН № 1/12186-23 від 16.08.23 року «Про організацію 2023/2024 

навчального року в закладах загальної середньої освіти» та з метою організації 
виконання правових, організаційно-технічних, санітарно-гігієнічних, соціально-

економічних та лікувально-профілактичних заходів, спрямованих на 

запобігання нещасних випадків, професійних захворювань і аварій під час 
освітнього процесу  

 

НАКАЗУЮ: 

 

 
1. Персональну відповідальність за організацію роботи по забезпеченню 

здорових і безпечних умов праці, виконання Постанови покласти на себе. 

 1) відповідальному провести навчання в онлайн режимі з охорони праці, 
безпеки життєдіяльності та перевірку знань працівників закладу; організацію 

роботи з питань цивільного захисту, охорони праці, безпеки життєдіяльності в 

закладі освіти і окремих структурних підрозділах (кабінети, спортивні зали 

тощо); пожежну безпеку, стан безпеки будівель та споруд, 
електрогосподарства, газового господарства (якщо воно є в наявності), 

тепломережі; створення здорових і безпечних умов освітнього процесу;  



2) організовувати навчання педагогічних працівників з питань охорони 

праці та безпеки життєдіяльності здобувачів освіти; використання та утилізації 

засобів індивідуального захисту за окремим графіком; 

3) здійснювати контроль за роботою зі створення відповідних умов для 
виконання санітарно-гігієнічних норм і вимог з охорони праці та пожежної 

безпеки під час проведення онлайн заходів, вживати необхідні міри щодо їх 

поліпшення та нести за них особисту відповідальність протягом 2023/2024 

навчального року; 
4) контролювати проведення первинного, позапланового, цільового 

інструктажів із фіксацією їх у відповідному журналі протягом 2023/2024 

навчального року; 
 

 2. Алдошиній М.Г  заступнику з навчально-виховної роботи 

організовувати виконання організаційно-технічних заходів зі створення 

здорових і безпечних умов проведення навчальних занять під час 
дистанційного навчання до 01 вересня 2023 року; 

1) здійснити контроль за проведенням на першому уроці у синхронному 

або асинхронному виді з кожного предмета вступного інструктажу здобувачів 
освіти з безпеки життєдіяльності з обов’язковою реєстрацією його у класному 

журналі протягом вересня 2023 року; 

2) здійснити контроль за класними керівниками стосовно роз’яснення 

батькам здобувачів освіти щодо необхідності впровадження в закладі освіти 
дистанційного навчання  до 01 вересня 2023 року; 

 

3. Створити службу охорони праці у 2023/2024 навчальному році при 
Смяцькій загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів  Новгород-Сіверської районної 

ради Чернігівської області. 

 

4. Виконання функції служби охорони праці при Смяцькій 
загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів  Новгород-Сіверської міської ради 

Чернігівської області покласти на директора Смяцької загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів  Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області 
Ковальчука Тимофія Сергійовича 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
Директор                                                  Тимофій КОВАЛЬЧУК 

 

З наказом ознайомлена: 

Алдошина Марина Георгіївна………………… 


